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ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2021 г.                                       п. Кропоткин                                                 № 126-п

О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и 
повышение энергетической
эффективности в Кропоткинском
муниципальном образовании
на 2021-2023 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Кропоткинского
городского поселения 
от 21.06.2021г. № 73-п 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Кропоткинском муниципальном образовании на 2021-2023 годы» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Кропоткинского городского поселения  от 21.06.2021г. № 73-п следующие изменения:
1.1. абзац девятый паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (с разбивкой на этапы реализации программы)
	Источник финансирования программы – местный бюджет.
Общий объем финансирования программы составляет : 209 тыс.руб., в том числе:
2021 г. - 209 тыс. руб.
2022 г. - 0 тыс. руб.
2023 г. - 0 тыс. руб.
Объемы  и структура финансирования мероприятий программы  уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития в соответствии с уточнением бюджетных ассигнований на соответствующий год.




1.2. абзац третий раздела 7 программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составит 209 тыс. руб., в том числе: 
В 2021 году - 209 тыс. руб.
В 2022 году - 0 тыс. руб.
В 2023 году - 0 тыс. руб.
1.3. Приложение № 2 к программе изложить в следующей редакции: 










Приложение № 2
К муниципальной программе
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Кропоткинском муниципальном 
образовании на 2021-2023 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Срок выполнения
	Исполнители

	
	
	Всего
	2021
	2022
	2023
	
	
	

	1.
	Установка современных приборов учета электрической энергии, поверка, замена вышедших из строя приборов учета во всех зданиях администрации
	3
	3
	0
	0
	Местный бюджет 
	Июнь-август ежегодно, в случае  необходимости  
	Администрация Кропоткинского городского поселения 

	2.
	Установка современных приборов учета  горячей воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета во всех зданиях администрации 
	3
	3
	0
	0
	Местный бюджет
	Июнь-август ежегодно, в случае  необходимости  
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	3.
	Установка современных приборов учета холодной воды, поверка, замена вышедших из строя приборов учета во всех зданиях администрации 
	3
	3
	0
	0
	Местный бюджет
	Июнь-август ежегодно, в случае  необходимости  
	Администрация Кропоткинского городского поселения



	4.
	Установка энергосберегающих светильников уличного освещения
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Июнь-август 
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	5.
	Замена светильников в Физкультурном комплексе «Зимородок» на энергосберегающие лампы
	100
	100
	0
	0
	Местный бюджет
	Июнь - август 2021 года
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	6.
	Окраска помещений в более светлые тона в здании администрации и ФК «Зимородок»
	100
	100
	0
	0
	Местный бюджет
	Июнь - август 2021 года
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	7.
	Контроль за техническим состоянием водопроводной и канализационной сетей во всех зданиях администрации 
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Постоянно 
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	8.
	Промывка стояков и трубопроводов системы отопления во всех зданиях администрации, имеющих централизованное отопление
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Июнь-август ежегодно
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	9.
	Контроль за экономным расходованием воды во всех зданиях администрации, имеющих централизованное водоснабжение
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Постоянно
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	10.
	Инструктаж персонала по методам энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	1 раз в год
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	11.
	Установка средств наглядной агитации по энергосбережению
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Март 2021 года 
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	12.
	Контроль за эксплуатацией и исправностью санитарно-технического оборудования инженерных сетей теплоснабжения и водоснабжения
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Постоянно 
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	13.
	Ликвидация утечек и несанкционированного расхода воды
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Постоянно 
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	14.
	Установка датчиков движения в здании администрации в тех помещениях, где освещение не используется постоянно 
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет
	Июнь-август ежегодно, в случае  необходимости  
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	
	ВСЕГО
	209
	209
	0
	0
	
	
	





2. Корректировать объемы финансирования программы в соответствии с  утвержденным бюджетом на очередной календарный год. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Кропоткин» и на  официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.





И. о. главы Кропоткинского муниципального 
образования	                             Н.А.  Кулямина





